П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при М инистерстве экономического
развития и торговли Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 02.11.2017 № 4

Присутствовали:

Директор краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-
Камчатская школа №1 для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»,
председатель Общ ественного совета

С.И. Кирпиченко

управления»
бюджетного

высшего
«Камчатский

Доцент кафедры «Экономики и
Федерального государственного
образовательного учреждения
профессионального образования
государственный
Генеральный директор 0 0  ООБ
«Камчатпромтовары»
Старший научный сотрудник лаборатории эколого
экономических исследований КФ ТИГ ДВО РАН

Генеральный директор 0 0  АФК «Концепт»

Т.Н. Аванесова

А.А. Сакнаев

Е.Г. М ихайлова

В.М. Осокин

Заслуженный энергетик Российской Федерации;
Почетный житель города Петропавловска-
Камчатского

В.А. Семчев

Президент Торгово-промыш ленной палаты
Камчатского края

Генеральный директор ООО «Регион»

Е.Н. Кабанов

В.В. Кретов

Специалист 1 категории отдела контроля и
взаимодействий с органами государственной власти
и местного самоуправления КГКУ
«М ногофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в
Камчатском крае», секретарь Общественного
совета.

Д.В. Цуков

2

Отсутствовали:

Руководитель Камчатского-Берингийского
отделения Всемирного фонда природы, заместитель
председателя Общ ественного совета

Президент некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Союз строителей
Камчатки»

Председатель М олодёжного Правительства
Камчатского края
Президент Торгово-промыш ленной палаты
Камчатского края
Приглашенные:
Министр экономического развития и торговли
Камчатского края
Заместитель министра - начальник отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной продукции
М инэкономразвития Камчатского края
Начальник отдела регуляторной политики и
предпринимательства Агентства инвестиций и
предпринимательства Камчатского края
Консультант отдела торговли, лицензирования и
контроля алкогольной продукции
М инэкономразвития Камчатского края

С.В. Рафанов

Г.Н. Старов

Е.А. Щ ербенко

Е.Н. Кабанов

Д.А. Коростелев

O.PI. Смеян

Е.А. Колесникова

Н.И. Большакова

J

1. Результаты по рассмотрению Стратегии развития энергетического
комплекса Камчатского края

(В.А. Семчев, Д.А. Коростелев, С.И. Кирпиченко)

Заслушав и обсудив информацию В.А. Семчева - заслуженного
энергетика Российской Федерации; Почетного жителя города Петропавловска-
Камчатского

РЕШ ИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;
2. Направить информацию по данному вопросу в М инистерство

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

2. О результатах запроса по проекту горно-обогатительного комплекса в
Петропавловск-Камчатском городском округе

(Д.А. Коростелев, О.В. Герасимова, В.А. Семчев, С.И. Кирпичиенко, Д.А.
Коростелев)

Заслушав и обсудив информацию М инистра экономического развития и
торговли Камчатского края Д.А. Коростелева

РЕШ ИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

3. О выработке механизма компенсации предпринимателям выплаты
северных льгот.

(В.М. Осокин, Д.А. Коростелев, С.И. Кирпиченко, Е.Г. М ихайлова, В.В.
Кретов)

Заслушав и обсудив информацию Генерального директора ООО АФК
«Концепт» В.М. Осокина

РЕШ ИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

4

2. Рекомендовать М инистерству экономического развития и торговли
Камчатского края рассмотреть данный вопрос повторно, на очередном
заседании Общественного совета

4. О результатах по вопросу поправок в «Единую методику определения
размера расходов на восстановительный ремонт в отношении
поврежденного транспортного средства»

(Д.А. Коростелев, В.М. Осокин, С.И. Кирпиченко, Е.Н. Кабанов)

Заслушав и обсудив информацию М инистра экономического развития и
торговли Камчатского края Д.А. Коростелева

РЕШ ИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

5. Вопросы северного завоза в труднодоступные и отдаленные районы
Камчатского края

(Д.А. Коростелев, В.М. Осокин, С.И. Кирпиченко, Е.Н. Кабанов, А.А.
Сакнаев)

Заслушав и обсудив информацию Заместителя министра - начальника
отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции
М инэкономразвития Камчатского края О.И. Смеян

РЕШ ИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

6. О принятии нового члена в состав Общественного совета при
Минэкономразвития Камчатского края

(С.И. Кирпиченко, Д.А. Коростелев, В.В. Кретов)

Заслушав и обсудив информацию директора краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-Камчатская школа №1 для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», председатель
Общественного совета С.И. Кирпиченко

5

РЕШ ИЛИ:

1. Принять информацию о кандидатуре в Общ ественный совет при
М инистерстве экономического развития и торговли Камчатского
края к сведению.

2. Принять Кретова Владимира Викторовича - генерального
директора ООО «Регион» в общ ественный совет при
М инистерстве экономического развития и торговли Камчатского
края.

7. О численном составе Общественного совета при Министерстве
экономического развития и торговли Камчатского края

Заслушав и обсудив информацию директора краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-Камчатская школа №1 для
обучаю щихся с ограниченными возможностями здоровья», председателя
Общ ественного совета С.И. Кирпиченко

В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от
23.08.2013 N 370-П, п .6 Советы численностью не менее 8 и не более 12 человек
формируются в государственных органах, имеющ их предельную штатную
численность должностей государственной гражданской службы Камчатского
края - свыше 15. Принимая во внимание, что по состоянию на 01.11.2017
численность Общественного совета составляет 11 членов

РЕШ ИЛИ:
1. Рекомендовать М инистерству экономического развития и торговли

Камчатского края объявить конкурс о начале приёма заявлений желающим
вступить в Общ ественный совет

Председатель Общ ественного совета С.И. Кирпиченко

Секретарь Д.В. Цуков